
 
У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
сьомого скликання 

тридцять п’ята сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

20.09.2018 № 16 

 
Про присвоєння звання 
«Почесний громадянин 
Запорізького району» Лехту 
Володимиру Вейновичу 
(посмертно) 
 
 

Керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», рішення районної ради від 12.10.2011 № 10 «Про затвердження  

«Положення про звання «Почесний громадянин Запорізького району» зі 

змінами та доповненнями, розглянувши подання голови Запорізької районної 

державної адміністрації Васюка А.Г. та з метою увічнення пам’яті жителів 

району, які загинули у боротьбі за незалежність, державний суверенітет та 

територіальну цілісність України Запорізька районна рада Запорізької області 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Присвоїти звання «Почесний громадянин Запорізького району» Лехту 

Володимиру Вейновичу, що мешкав за адресою: Запорізька область, 

Запорізький район, селище Малокатеринівка (посмертно). 

 

2. Вручити сім’ї загиблого нагрудний знак «Почесний громадянин 

Запорізького району». 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 

ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального 

захисту. 

 

 

 

Голова ради А.М.Шевчишин 

  



 

 

ПОДАННЯ 

на присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького району» 

Лехту Володимиру Вейновичу 

 

Лехт Володимир Вейнович народився у селі Тритузному 

Дніпропетровської області 12 березня 1957 року. Закінчив 8 класів середньої 

школи у 1971 році. У 1974 року закінчив Запорізьке електро-ремонтне училище 

та здобув кваліфікацію електрика з ремонту обладнання електровозів.  

Служив в Збройних Силах України в м. Грозному танкістом.  

Після військової служби працював начальником дільниці на 

Придніпровській залізниці. До 2015 року працював охоронцем  в ПП „Край”.  

Одружився, має від шлюбу 2 дітей - сина Дмитра 1981 року народження 

та доньку Марину 1979 року народження. 

04 березня 2015 року пішов служити за контрактом до лав Збройних Сил 

України в м. Бердянськ виконувати свій військовий обов’язок, де прослужив 1,5 

роки. Потім служив у 54 бригаді біля міста Артемівськ в смт. Бахмутівка. 

Молодший сержант Лехт Володимир Вейнович, майстер ремонтного 

відділення бронетанкової техніки взводу технічного забезпечення 2 

механізованого батальйону під час мінометного обстрілу був поранений. Під 

час евакуації до медичного закладу міста Дніпра - клініку імені Мечнікова 

20.12.2016 Лехт В.В. помер. 

Неодноразово рятував людські життя донорством, здаючи кров та плазму. 

Своє життя присвятив служінню людям, захисту суверенітету та 

територіальної цілісності України. 

 
 

 

Голова Запорізької  

райдержадміністрації         А.Г. Васюк 

 


